

## Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Liberci

Č. j. UPCR-LB-2024/14135-20150201/1

### Žádost o poskytnutí informace k „evidenci“ ukrajinských uprchlíků při Krajské pobočce Úřadu práce ČR v Liberci

#### **Žádost:**

(ze dne: 29.01.2024, doručena povinnému subjektu 29.01.2024)

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se podání informace v tomto rozsahu:

- 1) *Počet osob z cílové skupiny migrantů/azylantů (konkrétně původem z Ukrajiny), kteří jsou aktuálně v evidenci vašeho úřadu jako uchazeči o zaměstnání a jak dlouho průměrně bývají v evidenci jako uchazeči, než se umístí do zaměstnání.*
- 2) *Přibližné vzdělání těchto uchazečů (základní/středoškolské/vyučení/vysokoškolské)*
- 3) *Přibližné profesní/oborové zaměření těchto uchazečů.*
- 4) *Počet osob z této cílové skupiny, které jste v posledních dvou letech již umístili na pracovní místa.*

#### **Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Liberci:**

Vážená p. xxx,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která byla povinnému subjektu, tedy Úřadu práce České republiky – Krajské pobočce v Liberci, doručena e-mailem dne 29.01.2024 a kterou jste si zažádala o „zpřístupnění“ následujících informací (cituji):

- 1) *Počet osob z cílové skupiny migrantů/azylantů (konkrétně původem z Ukrajiny), kteří jsou aktuálně v evidenci vašeho úřadu jako uchazeči o zaměstnání a jak dlouho průměrně bývají v evidenci jako uchazeči, než se umístí do zaměstnání.*
- 2) *Přibližné vzdělání těchto uchazečů (základní/středoškolské/vyučení/vysokoškolské)*
- 3) *Přibližné profesní/oborové zaměření těchto uchazečů.*
- 4) *Počet osob z této cílové skupiny, které jste v posledních dvou letech již umístili na pracovní místa.*

Vám ve sděleních k jednotlivým odrážkám shora sdělujeme následující:

- ad 1. *K 31. lednu 2024 bylo v evidenci Kontaktního pracoviště Úřadu práce ČR v Liberci celkem 392 uchazečů o zaměstnání z řad občanů Ukrajiny. Průměrná délka evidence těchto uchazečů byla k 31. lednu 2024 – 247 dnů. Průměrná délka evidence uchazeče, který po 25. únoru 2022 nastoupil do zaměstnání (pomocí ÚP, nebo si našel práci sám) byla k 31. lednu 2024 – 104 dnů.*
- ad 2. *Celkem 67,6 % (265 osob) uchazečů v evidenci Kontaktního pracoviště Úřadu práce ČR v Liberci z řad občanů Ukrajiny mělo k 31. lednu 2024 základní či žádné vzdělání. Střední odborné vzdělání (vyučení) uvedlo 12,5 % evidovaných (49 osob).*

*Vyšší odborné vzdělání a vysokoškolské má celkem 11,7 % evidovaných uchazečů (46 osob), z toho dva jsou vědeckými pracovníky (doktoři). Střední vzdělání s maturitou uvedlo 23 osob (5,9 %).*

- ad. 3. Nejvíce uchazečů o zaměstnání v evidenci Kontaktního pracoviště Úřadu práce ČR v Liberci z řad občanů Ukrajiny uvedlo k 31. lednu 2024 jako svoji preferovanou pracovní pozici: Montážní a manipulační dělník ve výrobě (66 osob; tj. 16,8 %), Uklízeče (62 osob; tj. 15,8 %), Prodače v prodejnách (48 osob; tj. 12,2 %), Pomocníci v kuchyni (17 osob; tj. 4,3 %), Všeobecní administrativní pracovníci (11 osob; tj. 2,8 %).*
- ad 4. Kontaktní pracoviště Úřadu práce ČR v Liberci umístilo od 25. února 2022 do zaměstnání celkem 203 uchazečů z řad občanů Ukrajiny. Průměrná délka evidence těchto osob umístěných Kontaktním pracovištěm Úřadu práce ČR v Liberci byla 122 dnů.*